ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Tiếp công dân huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số
138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND và Trưởng Phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tiếp công dân huyện, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Quang, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện: Trưởng Ban;

2. Ông Lương Phúc Thanh, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

3. Ông Nguyễn Bằng Giang, Thanh tra viên Thanh tra huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn thực hiện quy định tại Luật Tiếp công dân

năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan đến lĩnh vực chuyên môn phụ

trách có trách nhiệm phối hợp với Ban Tiếp công dân huyện để tham mưu

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định

của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế các

Quyết định trước đây của Chủ tịch UBND huyện về thành lập, kiện toàn thành

viên Ban Tiếp công dân huyện.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Nội

vụ, Thanh tra huyện, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T00:47:17+0700

		2024-04-02T16:07:10+0700

		2024-04-02T16:08:06+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T16:08:56+0700